
  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

 

3.4. Riesame del Sistema di Assicurazione della Qualità 2024 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
 
DELIBERAZIONE N. 389/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge n. 240/2010 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. n. 1154/2021 - “Autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio” di 

modifica del D.M. n. 6/2019 e ss.mm. ii; 

• Visto il Piano strategico di Sapienza 2022-2027; 

• Visti i documenti e le linee Guida ANVUR per il Sistema di Assicurazione 

della Qualità negli Atenei; 

• Viste le delibere n. 148/2024 del Senato Accademico e n. 156/2024 del 

Consiglio di Amministrazione, con le quali è stato approvato il 

documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”; 

• Viste le delibere n. 226/2024 del Senato Accademico e n. 304/2024 del 

Consiglio di Amministrazione, con le quali è stato approvato il 

documento “Riesame del Sistema di Governo 2024” di Sapienza; 

• Esaminato il documento “Riesame del Sistema di Assicurazione della 

Qualità di Sapienza Università di Roma”; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 285 del 10.12.2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 



  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

 

 

DELIBERA 

di approvare il documento “Riesame del Sistema di Assicurazione della 

Qualità di Sapienza Università di Roma”, allegato parte integrante. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


